[image: image1.jpg]

[image: image2]
Администрация муниципального образования
Большеколпанское сельское поселение
Гатчинского муниципального района
Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «17»  мая 2021 г.                                       №149

Об утверждении порядка личного приема граждан в администрации

Большеколпанского   сельского поселения
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», а также руководствуясь Уставом муниципального образования Большеколпанское сельское поселение, администрация Большеколпанского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

          1. Утвердить порядок личного приема граждан в администрации Большеколпанского   сельского поселения  согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Большеколпанского сельского поселения от 20.01.2014 № 05 (с изменениями от 12.08.2015 № 298, от 08.09.2017 г. №393) «Об организации личного приема граждан в администрации муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области».

3. Настоящее постановление   подлежит официальному опубликованию, размещению на официальном сайте муниципального образования Большеколпанское сельское поселение.

4. Постановление вступает в законную силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава администрации                         М.В.Бычинина
Приложение

к постановлению администрации
от 17 мая 2021 года № 149

Порядок

 личного приема граждан в администрации

Большеколпанского сельского поселения

1. Настоящий Порядок регулирует правоотношения, связанные с реализацией гражданином Российской Федерации (далее - гражданин) права на обращение в администрацию Большеколпанского сельского поселения  (далее - администрация), закрепленного за ним законодательством Российской Федерации.

2. Личный прием граждан осуществляется в здании администрации по адресу:_ ул. 30 лет Победы, дом 1, д. Большие Колпаны, Гатчинский район, Ленинградская область, 188349;   по предварительной записи.

3. Личный прием граждан в администрации проводится:

- главой администрации либо его заместителем каждый первый вторник месяца   с 10-00 до 16-00 часов, перерыв с 13-00 до 14-00;

- иными лицами, уполномоченными на проведение личного приема граждан по вторникам с 10-00 до 16-00 часов, перерыв с 13-00 до 14-00;

В случае если указанные дни являются предпраздничными днями или нерабочими праздничными днями, личный прием граждан соответствующими работниками проводится во второй рабочий день, следующий за нерабочим праздничным днем.

По решению должностного лица, осуществляющего прием граждан, к участию в его проведении могут привлекаться иные специалисты администрации в соответствии с профилем рассматриваемого вопроса, поступившего от гражданина.
4. Информация о месте приема, установленных для приема днях и часах и о порядке осуществления предварительной записи на личный прием размещается на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет»
"
: http://www.bolshekolpanskoe.ru

5. Организацию ведения личного приема граждан в администрации осуществляет отдел по вопросам местного самоуправления  (далее - ответственное лицо), который:

1) ведет предварительную запись граждан на личный прием в администрацию;

2) в день поступления обращения гражданина о записи на личный прием фиксирует данное обращение в журнале личного приема граждан по форме согласно Приложению 3 к настоящему Порядку, формирует карточку личного приема гражданина по форме согласно Приложению 2 к настоящему Порядку и предлагает гражданину представить до проведения личного приема документы и материалы, обосновывающие или поясняющие суть обращения;

3) не позднее чем через один рабочий день со дня поступления обращения гражданина о записи на личный прием доводит оформленную карточку личного приема гражданина до главы администрации, который принимает решение о дате и времени проведения им личного приема в соответствии с пунктом 3 настоящего Порядка или поручает проведение личного приема заместителю главы администрации, или иным должностным лицам, уполномоченным на проведение личного приема граждан;

4) в случае поручения главой администрации проведения личного приема гражданина уполномоченному лицу согласовывает с данным лицом дату и время проведения им личного приема в соответствии с 3 настоящего Порядка;

5) доводит информацию о согласованных дате и времени личного приема до гражданина, вносит информацию о дате приема в журнал личного приема граждан и в карточку личного приема гражданина;

6) передает карточку личного приема гражданина, документы и материалы, обосновывающие или поясняющие суть обращения гражданина (в случае их представления гражданином), должностному лицу администрации, осуществляющему личный прием гражданина;

7) обеспечивает препровождение данных граждан к должностным лицам администрации, осуществляющим личный прием;

8) осуществляет систематизацию и учет документов, образующихся при проведении личного приема граждан в администрации.

6. Обращение граждан о записи на личный прием осуществляется посредством:

- направления на электронный почтовый адрес администрации - e-mail: b.kolpany @ mail.ru ;

- телефонной связи, по номеру телефона 8(81371)61-252;

- личного посещения администрации.

При записи на личный прием гражданами предоставляется следующая информация:

- фамилия, имя, отчество лица обратившегося в орган местного самоуправления в целях личного приема;

- суть обращения в администрацию;

контактные данные гражданина.

7. Запись на личный прием граждан в администрации осуществляется не позднее, чем за 15 дней до даты очередного приема.

8. Информация об обращении гражданина и материалы (при наличии), представленные гражданином в ходе предварительной записи на личный прием, не позднее рабочего дня, следующего за днем осуществления предварительной записи гражданина на личный прием, передаются ответственным лицом должностному лицу.

9. Личный прием граждан осуществляется в порядке очередности согласно предварительной записи при предъявлении документа, удостоверяющего личность. Отдельные категории граждан в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации, пользуются правом на личный прием в первоочередном порядке.

10. До начала проведения личного приема ответственное лицо обеспечивает получение от гражданина письменного согласия на обработку персональных данных (приложение 1 к настоящему Порядку).

11. В отношении каждого гражданина, принятого на личном приеме, заполняется карточка личного приема гражданина (приложение 2 к настоящему Порядку).

Краткое содержание ответа гражданину во время личного приема заносится должностным лицом, осуществляющим личный прием, в карточку личного приема гражданина, после чего карточка подписывается должностным лицом, осуществляющим личный прием, и гражданином.

12. По окончании личного приема должностное лицо администрации доводит до сведения гражданина итоги решения вопроса, с которым обратился гражданин, в том числе в случае необходимости о направлении его обращения на рассмотрение и принятие в дальнейшем мер по обращению.

13.Должностное лицо, осуществившее личный прием гражданина, не позднее одного рабочего дня, следующего за днем приема, возвращает в отдел по вопросам местного самоуправления  карточку личного приема гражданина, а также иные документы и материалы, которые были ему переданы в связи с проведением приема.

14. Учет граждан, обратившихся на личный прием, ведется путем внесения соответствующих сведений в журнал учета личного приема граждан в администрации (приложение 3 к настоящему Порядку).

[image: image3]
Администрация муниципального образования

Большеколпанское сельское поселение

Гатчинского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«18» мая 2021г.

             № 151

	О проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Большеколпанского сельского поселения, включенных в краткосрочный план реализации в 2020,2021,2022 годах региональной программы капитального ремонта общего имущества

В соответствии с поступившими предложениями некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Ленинградской области» собственникам помещений в многоквартирных домах, включенных в краткосрочный план реализации в 2020,2021,2022г.г. региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской области, на 2014-2043г.г. (далее Краткосрочный план), в соответствии с ч.4 ст.189 Жилищного кодекса РФ, ч.9 ст.17 областного закона Ленинградской области от 29.11.2013г. №82-оз «Об отдельных вопросах организации и проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской области», постановлением Правительства Ленинградской области от 23.07.2019г. №345 «О Краткосрочном плане реализации в 2020,2021,2022г.г. региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской области, на 2014-2043г.г.», Уставом Большеколпанского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области, администрация Большеколпанского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Утвердить перечень видов работ/услуг по проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, включенных в Краткосрочный план и в которых собственники помещений не приняли предложение Регионального оператора о проведении капитального ремонта общего имущества, согласно приложению к настоящему постановлению.

2.
Провести капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, включенных в Краткосрочный план, в которых собственники помещений не приняли предложение Регионального оператора о проведении капитального ремонта общего имущества, согласно приложению к настоящему постановлению.

2.1.
Утвердить возможность изменения стоимости работ в соответствии с п.222 постановления Правительства Российской Федерации от 01.07.2016г. №615 «О порядке привлечения подрядных организаций для оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме и порядке осуществления закупок товаров, работ, услуг в целях выполнения функций специализированной некоммерческой организации, осуществляющей деятельность, направленную на обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах».

2.2. Утвердить источник финансирования капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, согласно предложению регионального оператора, за счет средств собственников помещений, формируемых исходя из ежемесячных взносов на капитальный ремонт.

3. Возложить на заместителя главы администрации Большеколпанского сельского поселения согласование смет на проведение работ/услуг, участие в приемке работ/услуг, согласование актов приемки выполненных работ/услуг по проведению капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов, включенных в Краткосрочный план 2020,2021,2022г.г. и в которых собственники помещений не приняли предложение Регионального оператора о проведении капитального ремонта общего имущества, согласно приложению к настоящему постановлению.

4.
Рекомендовать руководителю управляющей организации ООО «Управляющая компания ЖКХ №1» принять участие в комиссии по приемке выполненных работ /услуг по проведению капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов, указанных в приложении к настоящему постановлению.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.

Глава администрации             М.В.Бычинина

[image: image4]
Администрация муниципального образования

БольшеколпанскоЕ сельскоЕ поселениЕ

Гатчинского муниципального района

Ленинградской области

П О с т а н о в л Е Н И Е

От " 19 "  мая  2021 года                                                                                                       № 155
Об утверждении и ведении Реестра мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области
В соответствии со статьёй 13.4 Федерального закона от 24.06.1998 N 89-ФЗ "Об отходах производства и потребления", Постановлением Правительства РФ от 31.08.2018г. № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», Уставом муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, администрация Большеколпанского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Реестр мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области согласно Приложению № 1.

2. Утвердить Схемы размещения мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области согласно Приложений № 3-27.

3. Признать утратившими силу: Приложения № 1 и №№ 3-25, утверждённые постановлением от 17.12.2019г. № 458; постановления от 22.06.2020г. № 196 и от 17.11.2020г. № 327.

4. Ответственному специалисту осуществить включение дополнений в Реестр на бумажном носителе и в электронном виде по форме согласно Приложений № 1 и №№ 3-25.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – Шалаева Сергея Александровича.

Глава администрации                                                                                          М.В.Бычинина

Администрация муниципального образования
Большеколпанское сельское поселение
Гатчинского муниципального района
Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «27» мая 2021 г.

№ 173

	Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области и подведомственных казенных учреждений на

2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 года №1047 «Об общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения» (с изменениями), во исполнение постановления администрации Большеколпанского сельского поселения от 28.12.2018 года №536 «Об утверждении Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения»

1. Утвердить нормативные затраты на обеспечение функций администрации муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области и подведомственных казенных учреждений на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, согласно Приложению.

2. Разместить настоящее постановление в единой информационной системе в сфере закупок и на официальном сайте администрации Большеколпанского сельского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июня 2021 года.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                     М.В. Бычинина

[image: image5.png]

Администрация муниципального образования
Большеколпанское сельское поселение
Гатчинского муниципального района
Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27» мая 2021 года

№ 174

Об утверждении нормативов цен товаров, работ, услуг

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 года № 1047 «Об общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения», во исполнение постановления администрации Большеколпанского сельского поселения от 28.12.2018 года №536 «Об утверждении Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», руководствуясь Уставом муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, администрация Большеколпанского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

6. Утвердить нормативы цен товаров, работ, услуг на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов для расчета нормативных затрат на обеспечение функций администрации Большеколпанского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области и подведомственных ей муниципальных казенных учреждений согласно Приложению №1.

7. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июня 2021 года и подлежит размещению на официальном сайте администрации Большеколпанского сельского поселения.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления отставляю за собой.

Глава администрации
М.В. Бычинина
Наименование газеты: «Большеколпанский вестник»

Учредитель: Совет депутатов муниципального образования

Большеколпанское сельского поселение

 Гатчинского муниципального района Ленинградской области

(утверждена РСД от 01.02.2018 года №07)

Главный редактор: Бычинина Марина Валентиновна

Номер выпуска; №16 (106) Тираж 20 экз

Распространяется бесплатно

Адрес редакции 188349, Ленинградская область,
Гатчинский район, д.Большие Колпаны, ул. 30 лет Победы, д.1а

Тел. (81371)61-252
Выпуск № 16 (106) от

27.05.2021 года

www.bolshekolpanskoe.ru

www.dk.kolpany.ru

д. Большие Колпаны

Печатное средство массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области – печатное издание

БОЛЬШЕКОЛПАНСКИЙ

ВЕСТНИК